

9. Ansøgninger Byens puls 20-08-2009 (2009-103052)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. At Lokaludvalget godkender indstillingerne fra sekretariatet om puljestøtte fra Byens Puls-puljen.

Problemstilling

Sekretariatet har modtaget seks ansøgninger til Byens Puls-puljen:

1. Løb med DGI på Nørrebro

Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Cityløberne, hvor der søges om 10.000 kr. til projektet ”Løb med DGI på Nørrebro”. Cityløberne ønsker at rekruttere og uddanne et antal frivillige lokale løbe- og hjælpetrænere, som gennem en ugentlig træningsdag løbende med start i september over 24 uger skal være med til at give gode motionsvaner til borgerne på Nørrebro. Desuden er ideen med projektet, at der gennem løbetræning skabes et socialt netværk de løbende imellem. Den primære målgruppe er voksne beboere på Nørrebro og den sekundære målgruppe er kvinder fra etniske minoritetsgrupper på Nørrebro. Cityløberne samarbejder med Nørrebro Sundheds-center. Det er meningen på sigt, at der skal dannes en forening af løbere på Nørrebro med afsæt i dette initiativ. Det ansøgte beløb fra Nørrebro lokaludvalg skal bruges på informationsmøder og PR til projektet. Projektet har fået tilsagn om 5.000 kr. i medfinansiering fra Sundhedscentret Nørrebro, disse midler fremgår dog ikke af budgettet. Der er endvidere givet tilsagn om støtte fra DGI i form af kurser til de frivillige løbetrænere, temaaftener samt diverse sportsbeklædning til løbere og trænere. Cityløberne bidrager selv med 150 timers frivilligt arbejde.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at beløbet 10.000 kr. bevilliges som en underskudsgaranti i det Nørrebro Sundhedscenters medfinansiering ikke er medregnet i budgettet, og at det derfor vurderes, at udgifterne til dækning af puljemidler fra Lokaludvalget kan blive mindre.

2. Børneteaterforestillingen ”Hjælp mus på spil”

Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra teatergruppen Focus Teater, hvor der søges om underskudsdekning på 10.000 kr. til børneteaterforestillingen ”Hjælp mus på spil”. Forestillingen spiller fra den 14.-18. september i VerdensKulturCentret. Det forventes at være besøgt af 60 personer pr. forestilling. Det ansøgte beløb skal ifølge budgettet bruges til at dække udgifter til skuespillere, lokaleleje, PR, porto samt transport af kulisser.

Ansøger har søgt Børn og Unge-puljen (med næste uddeling af puljemidler den 21. september), men da projektet afholdes inden den 21. september, har ansøger ønsket at flytte sin ansøgning til Byens Puls-puljen. Ansøger er bekendt med maksimumbeløbet i Byens Puls-puljen.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der gives en underskudsgaranti på 10.000 kr. til projektet.

3. Afrikansk Kulturuge i VerdensKulturCentret

Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra VerdensKulturCentret, hvor der ansøges om 10.000 kr. til projektet "Afrikansk Kulturuge i VerdensKulturCentret". Afrikansk kulturuge forløber fra den 18.-24. august. Der er planlagt forskellige aktiviteter som fx kunstreception, marked, foredrag, film og koncerter. Formålet med projektet er, at vise deltagerne Afrikas kultur set fra en vinkel, som tager udgangspunkt i de farverige og positive sider ved Afrika og ikke i krig hungersnød eller tørke. Projektet skal være debatskabende og henvender sig til et bredt publikum. Målgruppen er voksne, unge og børn fra forskellige etniske grupper, og der forventes ca. 600 deltagere i løbet af ugen. Der er en forventning om, at projektet vil bidrage til styrkelse af samarbejde mellem VerdensKulturCentret og dets samarbejdspartnere, samt styrke fællesskabet mellem forskellige etniske afrikanske grupper i lokalområdet. Der er endvidere søgt midler, 30.000 kr., hos Vi KBH'R.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at ansøgningen afvises, i det det vurderes, at arrangementet ikke er tilstrækkeligt bydelsrettet. Endvidere er dele af arrangementet på uddelingstidspunktet allerede afholdt.

4. Litterære Markedsdage – tilskud til indkøb af telte

Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra sammenslutningen Blå Ord, hvor der ansøges om 10.000 kr. til indkøb af telte til brug i forbindelse med projektet "Litterære Markedsdage". Lokaludvalget har bevilliget 9.600 kr. til "Litterære Markedsdage". Projektet foregår den første lørdag i måneden fra juli til oktober på Blågårds plads. Teltene skal danne ramme om flere af de aktiviteter, der skal foregå på Litterære Markedsdage bl.a. folkekøkken og oplæsning/fortælling. Det vurderes, at ca. 100-200 mennesker vil besøge de Litterære Markedsdage pr. gang. Formålet med projektet er at stimulere det litterære liv og niveau på Nørrebro. Målgruppen er primært borgere på Nørrebro med blandet alder, køn og etnicitet.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at ansøgningen afvises på baggrund af, for det første, at projektet er halvvejs afsluttet, og for det andet, at pengene skal gå til en investering i, hvad der kan ses som et fremtidigt aktiv, der vil kunne sælges videre med profit til følge.

5. Gadefest i Fensmarksgade

Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Gadefestudvalget i Fensmarksgade, hvor der ansøges om 10.000 kr. til projektet "Gadefest i Fensmarksgade". Gadefesten er en lokal event for beboere i området Sjællandsgade, Fensmarksgade, Refsnæsgade, Nøddebogade, Tibirkegade mv., som afholdes den 22. august fra kl. 14-20 i Fensmarksgade. Der vil være aktiviteter som musik med lokale musikere, kagekonkurrence, bordfodbold mv. Der vil ligeledes blive solgt økologisk grillmad og drikkevarer. Der har tidligere år været arrangeret lign. gadefester i området og ideen er, at der skal skabes netværk områdets beboere imellem. Det forventes, at ca. 300 mennesker deltager i løbet af dagen. Der er søgt om midler fra boligforeninger og div. fonde.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til arrangementet, evt. givet som en underskudsgaranti.

6. Fodboldfest i Søllerødgade

Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra festudvalget i Søllerødgade, hvor der ansøges om 10.000 kr. til projektet ”Fodboldfest i Søllerødgade”. Festen er en lokal event, som arrangeres i forbindelse med Søllerødgades Vejlaug. Det forventes, at ca. 100 personer vil deltage i festen. Programmet for dagen vil være åbning af kunstudstilling, boldspil for børn, grillmad samt visning af fodboldlandskamp på storskærm. Vejlauguet står for finansieringen af en del af projektet, og der søges om penge fra lokaludvalget til en restfinansiering. Der vil blive solgt grillmad til festen, men festudvalget regner ikke med et overskud herfra.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til arrangementet, evt. givet som en underskudsgaranti.

Løsning

Nørrebro Lokaludvalg drøfter og tager stilling til bevilling af støtte fra Byens Puls-puljen.

Økonomi

Nedenstående viser Byens Puls-puljens budget disponibelt pr. 20.08.2009 og restbeløb såfremt lokaludvalget på sit møde den 20.08.2009 beslutter at følge sekretariatets indstillinger.

Budget	Disp.pr. 20.08.2009	Rest.pr 20.08.2009
500.000 kr.	138.600 kr.	78.600 kr.

Videre proces

Sekretariatet meddeler lokaludvalgets beslutning til ansøgerne og forestår den øvrige sagsbehandling.

bilag

[Ansøgningsskemapuljemidler LU gadefest Fensmarksgade\(2\).doc](#)

[Ansøgningsskemapuljemidler-fodboldfest.doc](#)

[Ansøgning - Hjælp mus på vej](#)

[Ansøgning - litterære markedsdage -telte](#)

[Ansøgning Afrikansk Kulturuge](#)

[Ansøgningsskema puljemidler løb med DGI på Nørrebro.docx](#)

[Oversigt Byens Puls 20.august](#)

